
 
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ  

РЫБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
второго созыва 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

 
от 20  марта 2014 года             № 579  
 
О внесении изменений 
в решение Муниципального Совета  
Рыбинского муниципального района от 25.10.2012 
№ 357 «Об обеспечении доступа к информации 
о деятельности Муниципального Совета  
Рыбинского муниципального района» 
 
 

Во исполнение Федерального закона от 09.02.2009 N 8-ФЗ "Об обеспечении 
доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного 
самоуправления", в целях обеспечения доступа граждан, организаций, общественных 
объединений к информации о деятельности Муниципального Совета Рыбинского 
муниципального района, руководствуясь статьей 23 Устава Рыбинского муниципального 
района,  

Муниципальный Совет Рыбинского муниципального района 

Р Е Ш И Л: 

1. Внести изменение в решение Муниципального Совета Рыбинского 
муниципального района от 25.10.2012 № 357 «Об обеспечении доступа к информации о 
деятельности Муниципального Совета Рыбинского муниципального района»,  изложив 
приложение к решению в новой редакции (прилагается). 

 
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Новая жизнь». 
 
3. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования. 
 
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 

комиссию по вопросам местного самоуправления (председатель  - Жемеров П.А.). 
 
 
 

Председатель Муниципального Совета 
Рыбинского муниципального района 
 
                                                    М.А. Качков 

 Глава Рыбинского 
муниципального района 
 
                                        А.Н. Китаев 

 
 
 



Приложение к решению 
Муниципального Совета  

Рыбинского муниципального района 
от  20.03.2014 №  579. 

 
«Приложение к решению 
Муниципального Совета 

Рыбинского муниципального района 
от 25.10.2012 N 357 

 
ПЕРЕЧЕНЬ 

информации о деятельности   
Муниципального Совета Рыбинского муниципального района,  

размещаемой в сети интернет 
 
N   
п.п. 

Содержание информации Периодичность 
размещения 

Ответственное 
подразделение 

1 Общая информация о 
представительном органе местного 
самоуправления Рыбинского 
муниципального района, в том 
числе:  

Обновляется не 
реже одного раза в 
пол. года 

Организационно - 
информационный   
отдел МС РМР  

1.1  Наименование, структура МС РМР, 
почтовый адрес, адрес электронной 
почты, номера телефонов 

 Обновляется не 
реже одного раза в 
пол. года 

Организационно - 
информационный   
отдел МС РМР 

1.2  Сведения о полномочиях МС РМР 
 

 Обновляется не 
реже одного раза в 
пол. года 

Организационно - 
информационный   
отдел МС РМР   

1.3  Сведения о руководителях, комиссиях 
и депутатах представительного  органа 
местного самоуправления   РМР  

 Обновляется не 
реже одного раза в 
пол. года 

Организационно - 
информационный   
отдел МС РМР  

1.4  График приема депутатами МС РМР 
избирателей  

Обновляется не 
реже одного раза в 
пол. года  

Организационно - 
информационный   
отдел МС РМР  

2  Информация о нормотворческой 
деятельности МС РМР, в том числе: 

  

2.1  Муниципальные нормативные  
правовые акты, принятые МС РМР 

Обновляется не 
реже одного раза в 
пол. года 

Организационно - 
информационный   
отдел МС РМР  

2.2  Информация о размещении заказов на 
поставки товаров, выполнение работ, 
оказание услуг для муниципальных 
нужд в соответствии  с 
законодательством Российской 
Федерации о размещении заказов на 
поставки товаров, выполнение  работ, 
оказание услуг для государственных и 
муниципальных нужд   

В соответствии с 
требованиями 
законодательства   

  

3 Сведения о вакантных должностях 
муниципальной службы и 
квалификационные требования к 
кандидатам на замещение вакантных 
должностей муниципальной службы   

по мере 
возникновения   

Организационно - 
информационный   
отдел МС РМР  



4 Иная информация, размещаемая на 
официальном сайте  Рыбинского 
муниципального района в сети 
Интернет в соответствии с 
требованиями действующего  
законодательства  

 Организационно - 
информационный   
отдел МС РМР 

5  Сведения о средствах массовой 
информации, учрежденных МС РМР  

Обновляется не 
реже одного раза в 
пол. года 

Организационно - 
информационный   
отдел МС РМР  

 
 
 

Глава Рыбинского 
муниципального района    А.Н. Китаев 

 
 
 

 


	/
	МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
	РЫБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
	второго созыва
	Р Е Ш Е Н И Е
	«Приложение к решению

